Protokół Nr 1/10
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu 

Rady Miejskiej w Ciechanowcu

odbytego w  dniu 15 grudnia 2010 roku

w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 915 do godz. 10 37
Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu obecni na posiedzeniu:

1) Dorota Koc

2) Bożena Sienicka

3) Andrzej Wojtkowski (stawił się w trakcie realizacji Ad pkt 3.7)

4) Tadeusz Tenderenda

5) Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

-Mirosław Reczko- Burmistrz Ciechanowca
Obrady Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu były prawomocne.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) zmian w Statucie Gminy Ciechanowiec;

2) określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji;

3) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 r.;

4) obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Ciechanowiec;

5) określenia stawek podatku od środków transportowych;

6) określenia stawek podatku od nieruchomości;

7) wieloletniego  programu inwestycyjnego oraz limitu wydatków na jego realizację;

8) zmian w budżecie gminy na 2010 r.

4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc dokonała otwarcia posiedzenia i powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji i Pana Burmistrza. 
Ad pkt 2

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc przedstawiła porządek posiedzenia 
i zapytała, czy są inne propozycje.

Propozycji nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji przyjęła porządek posiedzenia.

Ad pkt 3 ppkt 1 
Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie zmian w Statucie Gminy Ciechanowiec.

Pan Burmistrz poinformował, że zmiana dotyczy godzin przyjmowania interesantów przez Przewodniczącą Rady i Wiceprzewodniczącego Rady, tak by ułatwić kontakt mieszkańcom. 
Radna Bożena Sienicka zapytał czy takich godzin nie było.

Pan Burmistrz odpowiedział, że były, ale o innej porze. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Ciechanowiec.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 2

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Pan Burmistrz omówił projekt uchwały informując, że uchwała była podjęta przez poprzednią radę. Problem dotyczył wejścia jej w życie. Wojewoda unieważnił ją. Ten projekt jest poprawiony zgodnie z zaleceniami. 
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 3
Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 r.
Pan Burmistrz omówił projekt uchwały informując, że Program jest uchwalany i aktualizowany, co roku. W tym roku wprowadzono zapisy odnośnie wsparcia rodzin dotkniętych przemocą. Poza tym niczym się nie różni. Program ten jest podstawa przyznawania środków. Jest wykropkowane miejsce dot. diet i Komisja musi się wypowiedzieć w tej sprawie. Obecnie diety wynoszą dla przewodniczącego - 400 zł, zastępcy przewodniczącego -300 zł, dla członka Komisji - 210 zł. Za każdą nieobecność tracą prawo do diety.
Radna Bożena Sienicka zapytała czy w przypadku zwolnienia lekarskiego też.

Pan Burmistrz potwierdził.

Radna Zofia K. Januszkiewicz-Diakowska zapytała o częstotliwość spotkań Komisji.

Pan Burmistrz odpowiedział, że są częste, gdyż Komisja działa bardzo aktywnie. Następnie poinformowało stawkach, jakie zostały przegłosowane na innych Komisjach.
Przewodnicząca Komisji Dorota Koc złożyła i poddała pod głosowanie wniosek o podwyższenie diet dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, dla przewodniczącego Komisji do kwoty 550 zł, wiceprzewodniczącego do kwoty 450 zł oraz dla pozostałych członków Komisji do kwoty 300 zł.
W głosowaniu wniosku udział wzięło 4 radnych, 4 radnych było za przyjęciem wniosku. 

Wniosek został przyjęty.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 r.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 4

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Ciechanowiec.
Pan Burmistrz poinformował, że propozycja znajduje się na odwrocie projektu uchwały. 

Radna Bożena Sienicka stwierdziła, że propozycja Burmistrza jest by zostawić na poziomie 32 zł.
Radny Tadeusz Tenderenda zaproponował by zostawić bez zmian, gdyż rolnicy i tak nie płacą, bo mają ulgi. Stwierdził, ze cena ta jest niższa i tak w porównaniu do poprzednich lat.

Pan Burmistrz poinformował, że jest to dochód rzędu 380 tys. zł do budżetu gminy. Poprzednie Komisje obniżyły do 30 zł. Jest też propozycja by obniżyć podatek od nieruchomości zajętych pod działalność gospodarczą o 1 zł. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc w związku z wnioskami innych Komisji złożyła wniosek o pozostawienie  średniej ceny skupu żyta z roku 2010 tj. w kwocie 30 zł i poddała go pod głosowanie.
W głosowaniu wniosku udział wzięło 4 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych.

Wniosek został przyjęty.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Ciechanowiec.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 5

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.
Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, informując, że ze względu na sytuację w transporcie jak również ceny ropy proponuje pozostawienie stawki bez zmian. Być może stawka ta zachęci przedsiębiorców do rejestrowania w naszej gminie działalności transportowej. 
Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że transport jest drogi.

Następnie Przewodnicząca złożyła wniosek o pozostawienie stawki podatku od środków transportowych bez zmian.

W głosowaniu wniosku udział wzięło 4 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych.

Wiosek został przyjęty.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc poddała od głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 4głosami za, w obecności 4członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 6 do protokołu
Ad pkt 3 ppkt 6

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.
Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, informując, że proponuje pozostawienie bez zmian. Komisja Rewizyjna podjęła wniosek o obniżenie kwoty podatku od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych pod prowadzenie działalności gospodarczej o 1 zł tj. do kwoty 15 zł. Dochody z tego tytułu to ponad 1 mln zł od osób prawnych i ponad 500 tys. zł od osób fizycznych. Pan Burmistrz zauważył, że obniżenie może być zachęta do założenia działalności i może każda obniżka przyniesie zwiększenie.
Radna Zofia K. Januszkiewicz-Diakowska zapytała, jaka była propozycja Komisji Budżetowej.

Pan Burmistrz odpowiedział, że Komisja Budżetu wnioskowała o pozostawienie stawek z 2010 r. 

Radna Zofia K. Januszkiewicz-Diakowska stwierdziła, że obniżenie o 1 zł jest niewielkie i złożyła wniosek o obniżenie kwoty podatku od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych pod prowadzenie działalności gospodarczej o 1 zł tj. do kwoty 15 zł. oraz o pozostawienie  pozostałych stawek podatku od nieruchomości na poziomie roku 2010. Dodała, że mieszkańców należy poinformować o tym zmniejszeniu.

Pan Burmistrz powiedział, że jeśli przejdzie to będzie w komentarzu z sesji na Miejskim Portalu Internetowym.

W głosowaniu wniosku radnej Zofii K. Januszkiewicz-Diakowskiej  udział wzięło 4 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 4radnych.
Wniosek został przyjęty.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 7 do protokołu

Ad pkt 3 ppkt 7

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie wieloletniego  programu inwestycyjnego oraz limitu wydatków na jego realizację.
Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, informując, że dotyczy tylko jednej zmiany- zapisu w punkcie 10, dopisano tam Czaje-Wólka. Nie ma zmian kwotowych. Uchwała ta wiążę się z POM-ami podjętymi na ostatniej sesji poprzedniej kadencji. Termin uległ przesunięciu i gmina zdąży złożyć też wniosek na Czaje. Brak jest pełnego kosztorysu, ale wydaje się, że planowana kwota 800 tys. zł starczy na wszystkie trzy świetlice.

Radna Zofia K. Januszkiewicz-Diakowska zapytała czy mieszkańcy wsi się angażują.

Pan Burmistrz potwierdził. (stawił się radny Andrzej Wojtkowski)

Innych pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja 4 głosami za, przy 1 wytrzymującym   w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wieloletniego  programu inwestycyjnego oraz limitu wydatków na jego realizację.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 8 do protokołu

Ad pkt 3 ppkt 8

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r. (Pan Burmistrz opuścił posiedzenie Komisji.)
Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik Jadwiga Koc,  która dała radnym nowy załącznik Nr 3 do projektu i poprosiła o jego zamianę. W załączniku w dziale 80101 zmieniła się kwota, było 20 tys. zł jest 10 tys. zł. Zmiana wiąże się z dotacją, jaka gmina przekazuje szkole w Kocach Schabach prowadzonej przez Edukatora. Po ponownym przeliczeniu okazało się, że należy przekazać dotacje wyrównującą. Zobowiązuje gminę do tego ustawa o systemie oświaty. Kwotowo nic się w uchwale nie zmienia. Wszystkie zmiany są zmianami porządkującymi budżet na koniec roku.
Radna Bożena Sienicka zapytała czy przy liczeniu dotacji, gimnazjum jest brane pod uwagę. 

Pani Skarbnik odpowiedział, że nie. Tylko szkoły podstawowe z terenu gminy i przedszkole. 

Innych pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 9 do protokołu
Ad pkt 4
W sprawach różnych Przewodnicząca Komisji Dorota Koc zaproponowała wybór wiceprzewodniczącego Komisji. Zgłoszono Kandydatury radnego Andrzeja Wojtkowskiego i radnego Tadeusza Tenderenda, który nie wyraził zgody. Radny Andrzej Wojtkowski wyraził zgodę. 

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych, 5 radnych głosowało za.

Radny Andrzej Wojtkowski został wybrany wiceprzewodniczącym Komisji.

Dodatkowo, w sprawach różnych radna Zofia K. Januszkiewicz-Diakowska zaproponowała, by na następne posiedzenie przygotować kompleksowo sprawy do poruszenia na Komisji.

Radna Bożena Sienicka podjęła temat bezpańskich psów.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że jest to problemem od zawsze. 

Radna Zofia K. Januszkiewicz-Diakowska potwierdziła, że problem ten istnieje też w Spółdzielni Mieszkaniowej. Jednakże koszty wyłapywania psów są ogromne.

Radni uzgodnili, że posiedzenia Komisji będą ustalane na piątek lub poniedziałek w godz. 1130- 1200. Sesje zaś w poniedziałki o godz. 1000.

Innych spraw nie poruszono.
Ad pkt 5
Przewodnicząca Komisji Dorota Koc podziękowała za udział w posiedzeniu 
i dokonała zamknięcia obrad.

       Protokołowała:                                                             Przewodniczący Komisji 

  Iwona Pożoga-Protaziuk                                                               Dorota Koc
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